CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               2017.

(Do Sr. Eli Corrêa Filho )

Solicita o apensamento do Projeto de Lei nº
7428/2017 ao Projeto de Lei nº 4970/2013.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos

artigos 142,  caput e parágrafo único,  e 143 do Regimento Interno, a tramitação
conjunta do Projeto de Lei nº 7428/2017 (que trata da inclusão na etiqueta dos
produtos do valor dos impostos embutidos no preço), com o Projeto de Lei nº
4970/2013 (que adota medidas para informar os consumidores acerca dos tributos
indiretos que incidem sobre bens e serviços)  por se tratarem de matérias que versam
sobre o mesmo assunto.

Sala das sessões, em   novembro de 2017.

Eli Corrêa Filho
Deputado Federal

DEM-SP